[image: Описание: Герб района (чернобелый]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАРУТИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2017                                                                                                 №53-П

Об утверждении состава общественной комиссии по развитию городской (сельской)  среды Тарутинского сельсовета Ачинского района и утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды на территории  Тарутинского сельсовета Ачинского  района
В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», в рамках реализации  полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Тарутинского сельсовета Ачинского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  состав  общественной комиссии по  развитию городской
(сельской)  среды Тарутинского сельсовета Ачинского  района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить    Порядок   формирования общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды на территории  Тарутинского сельсовета Ачинского  района согласно  приложению  №2 к  настоящему постановлению.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
4. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его опубликования  в информационном листе « Сельские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района:  http: // tarutino.bdu.su.

И.о. Главы  Тарутинского сельсовета                                       Н.Н. Рутковская

Приложение № 1
к постановлению
и.о. Главы Тарутинского сельсовета
 от 03.08.2017  № 53-п

Состав общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды на территории Тарутинского сельсовета Ачинского  района

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Потехин Владимир Александрович
	Глава  Тарутинского сельсовета Ачинского  района – председатель комиссии

	2
	Симонова Нина Николаевна
	Председатель совета депутатов Тарутинского сельского совета – первый заместитель председателя комиссии

	3
	Рутковская Наталья Николаевна
	ведущий специалист администрации Тарутинского сельсовета – секретарь комиссии

	4
	Стрелкова Галина Александровна
	Депутат Тарутинского сельского совета – член комиссии

	5
	Стыглиц Татьяна Рудольфовна
	Председатель совета депутатов - член комиссии

Приложение №2
к постановлению  и.о. Главы Тарутинского сельсовета
Ачинского  района
 от  03.08.2017 №  53 -п

Порядок
формирования общественной комиссии
по развитию городской (сельской) среды  Тарутинского сельсовета Ачинского района

1. Общественная комиссия по развитию городской (сельской) среды (далее - Комиссия) Тарутинского сельсовета Ачинского района создается в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Тарутинского сельсовета Ачинского района, общественных территорий Тарутинского сельсовета  Ачинского района и включения их в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы (далее - муниципальная программа), а также контроля за ходом её реализации.
2. Задачами Комиссии являются:
подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы;
проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;
проведение комиссионной оценки предложений жителей о включении  наиболее посещаемой муниципальной территории Тарутинского сельсовета Ачинского района общего пользования (улица, площадь, набережная и т.д.) в муниципальную программу;
осуществление контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.
3. Руководство Комиссией осуществляет председатель комиссии, в лице Главы Тарутинского сельсовета, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
4. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, депутаты  Тарутинского сельского Совета депутатов, представители общественности.
5. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.
7. Комиссия в соответствии с соответствующими утвержденными Порядком предоставления, рассмотрения оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы Тарутинского сельсовета Ачинского  района, Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенных пунктов Тарутинского сельсовета  Ачинского  района:
а) принимает решения по итогам общественного обсуждения муниципальной программы;
б) осуществляет контроль за ходом реализации муниципальной программы.
8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации  Ачинского района.
9. Решения комиссии размещаются на официальном сайте Тарутинского сельсовета Ачинского района в течение трех рабочих дней с момента подписания и хранятся в администрации Тарутинского сельсовета  Ачинского района.
10. Периодичность заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды  Тарутинского сельсовета Ачинского района должна проводиться не реже 1 раза в квартал.

image1.jpeg